



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 8/2025 20.2.2025

”Menkää ja tehkää”-loppuraportti vapaaehtoistoiminnan kehittämisen tueksi

Kirkkohallituksen virastokollegio asetti syksyllä 2022 vapaaehtoistoiminnan työryhmän vuosille 2023–2024. Työryhmän tehtävänä oli edistää ja vahvistaa seurakuntien vapaaehtoistoimintaa sekä seurakuntalaisten osallisuutta.

Työryhmä toteutti tehtävänsä järjestämällä avoimia webinaareja, tekemällä yhteistyössä nuorten kanssa omatoimisen vapaaehtoistoiminnan mallin ”Unelmien Vapaaehtoistoiminta” seurakuntien vapaaehtoistoiminnan tukemiseksi sekä järjestämällä seminaareja. Työryhmän loppuraportti merkittiin tiedoksi Kirkkohallituksen täysistunnossa 21.1.2025 (13 §).

Loppuraportissa esitetään toimenpidesuosituksia seurakunnille, hiippakunnille ja kirkkohallitukselle. Toimenpidesuosistusten tavoitteena on edistää omatoimista vapaaehtoistoimintaa ja tähän liittyvää toimintakulttuurin muutosta. Omatoimisella vapaaehtoistoiminnalla työryhmä viittaa seurakuntalaisuuden vahvistumiseen, jolloin seurakuntalaiset itse suunnittelevat ja toteuttavat seurakunnan tehtäviä ja toimintaa. Tavoitteena on, että omatoimisesta vapaaehtoistoiminnasta tulee seurakunnan toiminnan ja elämän läpäisevä periaate.

Työryhmän loppuraportissa korostuu ajatus ”Menkää ja tehkää”. Työryhmä esittää tavoitteeksi, että vuoteen 2030 mennessä kaikissa seurakunnissa näkyy omatoimisen vapaaehtoistoiminnan vahvistuminen ja vilkastuminen.

Kirkkohallitus asettaa vapaaehtoistoiminnan seurantaryhmän, jonka tehtävänä on seurata vapaaehtoistoiminnan tilannetta seurakunnissa sekä tukea ja rohkaista seurakuntia kehittämään omaa vapaaehtoistoimintaansa siten, että se tukee seurakunnan tehtävän

toteutumista. Seurantaryhmässä on vahva seurakuntien edustus, jonka tarkoituksena on varmistaa seurakuntien käytännön ja tarpeiden turvaaminen vapaaehtoistyön kehittämistyössä.

Hyödyllisiä linkkejä:

- ["Menkää ja tehkää" Vapaaehtoistoiminnan työryhmän loppuraportti - EVL Plus](#)
- [Vapaaehtoistoiminta – evl.fi/plus](http://evl.fi/plus)
- [Tasavertaisina ja osallisina](#) (2018).
- Kirkolliskokouksen tulevaisuuskomitean mietintö (2016) sisältää aineistoa vapaaehtoistoiminnasta [Kirkon julkaisut](#)

Lisätietoja: Vapaaehtoistyö, asiantuntija Irene Nummela, irene.nummela@evl.fi

Kirkkohallitus

Pekka Huokuna
kansliapäällikkö

Petri Määttä
kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326